
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Autorka:  Eliška Kuncová 

Studijní program: B1101 / Matematika 

Studijní obor:  Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Téma:   Kynologie v Rusku 

Vedoucí práce: Mgr. Jaroslav Sommer 

Oponent práce: PhDr. Jindřich Kesner, CSc. 

 

Kynologii v Rusku si jako téma své bakalářské práce autorka zvolila s ohledem na 

oblast svých zájmů, přičemž se podařilo napsat text, který poskytuje základní přehled o dané 

problematice. 

Práce má logickou strukturu, vhodně postupuje od historického vývoje kynologie 

v Rusku a popisu aktivit Ruské kynologické asociace přes charakterizaci nejtypičtějších psích 

plemen až po stručné shrnutí současného stavu kynologie v Ruské federaci. Za nejpřínosnější 

považuji kapitolu třetí – Ruská kynologická asociace (str. 22-27), neboť autorka v ní dává 

nahlédnout i do aktuálního stavu kynologie v Rusku a mezinárodních kontaktů mezi různými 

kynologickými asociacemi. 

Text je také na dostačující jazykové úrovni, důkladná je práce se zdroji. Rozsah příloh 

je odpovídající a přílohy vhodně zvolené. Nedostatky se však najdou na různých úrovních 

bakalářské práce. Mezi závažnější patří číslování stránek příloh a seznamu literatury, 

nepřesnosti v překladech některých názvů do češtiny, ne zcela dokonalé zvládnutí přepisu jmen 

z azbuky do latinky. Naopak je třeba ocenit využití rozmanité literatury, již studentka řádně 

cituje a kterou také dokázala samostatně aplikovat na dané téma. 

Otázky k obhajobě: 

Existují ještě další plemena psů vyšlechtěných v Rusku, která jste v bakalářské práci 

nezmínila? Podle čeho jste se rozhodovala, kterým plemenům se budete podrobněji věnovat? 

Co nového Vám osobně přineslo zpracovávání tématu (vzhledem k tomu, že se 

kynologií zabýváte dlouhodobě)? 

Navrhuji hodnocení: ………… 

V Hradci Králové 8. 6. 2018 

Mgr. Jaroslav Sommer 


